na 118ª Reunião Ordinária, de 15 de dezembro de 2022, por meio da Resolução do Conselho 
Deliberativo nº 546 e Portaria n° 57 de 15 de maio de 2024. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

O valor consequente do reequilíbrio econômico financeiro do Contrato nº 23/2019 é de R$ 
1.404.568,56 (um milhão, quatrocentos e quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais e 
cinquenta e seis centavos), que representa acréscimo de R$ 556.900,56 (quinhentos e cinquenta 
e seis mil, novecentos reais e cinquenta e seis centavos) em relação ao valor pactuado no 
Terceiro Termo Aditivo. 

CLÁUSULA  QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes deste termo aditivo estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no Plano de Gestão Administrativa - PGA da CONTRATANTE, para o exercício de 2024.